Sub deo maior: nequit intelligi virgo illa niteret cuius deus p̄
unicum filium suum que de corde suo eque sibi genuit ita dare dis-
ponebat ut esset unus atque idem dei et hominis filius. Et rursus ad
ea exclamans dixit. **B**enedicta inter mulieres: que angelos vin-
cis puritate. Sed quo pacto ea puritate resplendit: que sub deo
maior excogitari non potest: Aut quo nam modo celestes illas mentes
quas angelos dicimus puritate superasset: si in reatu fuisset concep-
ta: cum boni puri innocentes et absque prorsus omni labe Angeli cre-
ari extiterint. Perinde celestis ille panibus Gabriel dei nuntius
illud egregium ac singulare salutatoris genus ei tribuit dicens
Ave gratia plena spiritus sancti. Merito quidem ei dixit **A**ve quoniam
Augustino testate maledictio Eve in benedictione mutat. **M**a-
rie: quoniam omni ex parte peccati extitit ab omni vice. Eorum namque vice
que Johannes exclamavit a gloria per mediumque celi volitare ac
dicere. ve. ve. ve. habitantibus in terra. ista audivit. **V**e scilicet misere-
rie originalis. ve culpe actualis. ve pene generalis. vltro et ci-
tro exposita. **M**aria. **I**ure itaque eius in auribus intonuit. **A**ve
quod si potentis et immortalis deus id omni parte valuerit iustum con-
gruum consentaneumque extiterit: neque habuerit quid impediret. id
ita fuisse peccati dubio conferam. **Q**uia quidem enim deus potest et scit
si congruum est: cur illud nolit quis explicabit: quod si posse scire vel-
leque presentissimum dei in unum consistunt: actione quod prohibebit. **Q**ue
enim virtus tam excellens. **Q**ue potestas tam imensa ut summam omnium
potentis dei potestate scientiam voluntatemque valeat impedire. **N**am
forte infidus edens: ut quod perdecetissimum est aliquo livore per-
termiserit. **N**on demum quantum potuisset quantum debuisset eos
bonorasset: si hunc corruptele peccati eam fecisset obnoxiam. neque
Christum: ut ad perfectissimum excellentissimumque spectat redemptorem
in aliquam humanam personam mediandi reconciliandi redimendique ha-
buisset excellentiam. **S**ane itaque de ipsa illud genesios tertio **E**t
ipsa coteret caput tuum exponi potest originale labe delictorum dia-
boli que caput esse quod ipsa corripuit cum ad eam habere ingressum
nequit. **A**b his autem qui nos gestunt in contrariam sententiam duces
re minime cogimur. **O**mnes in adam peccasse. **S**eu per virumque pa-
rentis concubitu. nos labefactos fuisse. **E**t christum nullum a re

atu inuenisse liberū. Vel solā xp̄i carnē nō fuisse carnē peccati
asserētes quomā in his z aliis multis similib⁹ agimē semp ex
cipiendam intellexere qđ sanctissim⁹ doctor Augustin⁹ eo in
libro quē de natura z gr̄a inscripsit apte insinuauit dicēs. Cum
de peccatis agim⁹ ppter honorem dñi nullā de Maria volu-
im⁹ haberi questionē. Inde enī scim⁹ qđ plus gr̄e sit ei collatū
ad vincendū ex omni parte peccatum qđ concipere z parere me-
ruit: quem constat nullum habuisse peccatum. Que quidē ver-
ba non ad adualia solū vt explicant aduersarii: sed ad quecūqz
peccatorū genera sunt referenda. nullā quippe astruere mentio-
nem de peccatis oīa negat in ea fuisse peccata. qđ si eorū affir-
mativas tali sub distributiōe accipiunt: vt velint ab earuz am-
bitu nihil penitus excludi: cur non z negatiuas eo pacto admit-
tunt vt omnia excipere dicant: cum longe iste sint in destruedo
excipiendozqz uehementiores qđ ille in affirmādo capatiorēs.
Quis. n. ambigit vt si nullū hominē: nullū equū: nullūqz leo-
nē currere qđ asserat omnē ab his cursum denegari: Multe tñ
sunt in vnaquaqz disciplina affirmatiōes qđ cōditiōe accomoda-
tōeqz adieda absqz ulla pfecto iniuria exceptionē patiunt si-
cut omnē boiem deū velle saluū fieri omne aīal in archa fuisse
Noe. quēlibet boiem posse sacerdotio fungi: alieqz pene inue-
re nobis efficacissimo p̄esto assunt periculo: Neqz famosa z
vulgaris illa regula. Qui omne dicit nihil excludit sic est ad
vnguē tenenda vt cōstipari falso nō possit. quī in essentialibus
dūtaxat affirmatiua distributiō ei⁹ ē potestatis: ut a suo nihil
valeat ambitu semoueri. At nō hōi sua minime tribuit essen-
tia vt in tā imānissima cōcipiat labe: sed iuss⁹ a sumō legisla-
toze fili⁹ nascit ire: qđ p̄ia p̄thoplaustoz trāsgressiōe mādauit
vt quūqz s sp̄ali nō esset priuilegio p̄mūit⁹ p̄maris feieue con-
cubitū p̄cept⁹ hāc mēbroz legē subiret. qđ si tā p̄tinaciter affir-
matiuaz velint plenitudinē d̄fensare: eoz mētis acie in p̄ximā
Augustini sniam ferāt vbi negatiue p̄ affirmatiuā illico adies-
cit rōnē cū dixit. Inde. n. scim⁹ pl⁹ ei gr̄e fuisse collatū ad vin-
cendū ex oī pte peccatū: qđ p̄cipe z pere meruit quē cōstat nul-
lū habuisse p̄dm. ac si patēter assereret. Idcirco cū d̄ peccatū agi